REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE FURNIZIMI

Numri i kontratés: 633-24-1220-5-5-8/C861

KOMUNA E ISTOGUT-Njésia e Prokurimit, té cilén e pérfagéson z. Gézim Ademaj, zyrtar
pérgjegjés I prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané; dhe

ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE, GRACANICA, NURB
810821828 té cilén e perfagéson drejtori, z. Fahri Avdiu (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me
poshté: :

LOT1- FURNIZIMI ME PAISIE TE TEKNOLOGJSE INFORMATIVE PER NEVOJA TE
INSTITUCIONEVE KOMUNALE.  LOT2- FURNIZIMI ME PAISIE PER KABINETIN E
INFORMATIKES.(633-024-001-121) me numér identifikues: 633-24-1220-5-5-8

Neni 1 Lénda

1.1lénda e kontratés do té jeté LOT1- FURNIZIMI ME PAISJE TE TEKNOLOGJSE
INFORMATIVE PER NEVOJA TE INSTITUCIONEVE KOMUNALE. LOT2- FURNIZIMI ME
PAISJE PER KABINETIN E INFORMATIKES.) nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. I prokurimit 633-24-1220-5-5-8/C861 lot 1 dhe 2

I brendshém 633-24-001-5-5-8/C861 Ipt 1 dhe 2

Nenl2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 30, dité nga koha e Iéshimit té urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté KOMUNA ISTOG
2.3 Inkotermi i zbatueshém do té jetét DDP.

{

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origfinés sé furnizimeve, mé sé voni
atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas keétif
kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés,



3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat
i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimi total | furnizimeve duhet té jeté: 57,302.00 €; (me fjalé)
“Pesédhjeteshtatémijéetrecindedyzerozero”

gmimi per LOT1- FURNIZIMI ME PAISJE TE TEKNOLOGJISE INFORMATIVE PER NEVOJA
TE INSTITUCIONEVE KOMUNALE. duhet te jeté 45.327,00 €

Cmimi pér LOT2- FURNIZINMI ME PAISJE PER KABINETIN E INFORMATIKES.( duhet te
jeté 1172500 €

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i prere dhe nuk do te ndryshohet gjat ekzekutimit te kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Konlratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(f) Plani per menaxhimin e kontratés

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergiencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet
té cekin titullin e Kontralés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet
ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ha afat té fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.



6.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&é mbahet apo vonohet
pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Per Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktorin
Komuna e Istogut “ARITECH”

Emti: Gézim Ademaj Emri: Fahri Avdiu

Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit Pozita: PéY Drejto
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 633-24-1220-5-5-8/C861

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do ¢ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit, si¢ &shté sh&nuar né
formularin ¢ kontratls t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshird & gjitha shtojcat pér kit dhe i€ gjitha dokumeniet e
inkorporuar e reference né té,

1.2 “Produktet” périufizohen sj 1€ mira materiale g& kané vier# ekonomike, duke p&rfshitg por pa u kufizuar n¥ mallrat,
artikujt, 1tndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektct né formé (& ngurté & |Engshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 1# thot organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ &shig e quajtur Flet¥n mbi t¢ Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do (& tholé njé porson fizik ose juridik qf #shig pal2 ¢ k&saj kontrate dhe sipas dispozna\rc t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jang objekt i k#saj-kontrate,

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do ¢ thot¥ termat ndérkombétare treptare q2 pErb&jng rregullat e interprelimit té termave tregtare q&
pércakiojng ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do t& thott dorézim i produkieve me cilesi, sasi dhe lloj 1€ specifikuar ni kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar n& kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot¥ ¢mimi g¥ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formylarin ¢ kontratés, né
perputhie me shiesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t2 béhel né bazg 1€ kontratés.



1Y “Sh#Erbimet pas shitjes™ do 1@ thald shérbinel ndihmése. s instalini. mirémbajtja, ripaeimi @ fumizimese, sigueimi |
pleséve rezerve @i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime @€ ngjashime né lidhje me Turmizinet ¢
produkicye. -

F 0 KPK™ do (@ thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme 18 Kontralds.,

111 “KYK™ do (€ thoté Kushtel ¢ Veganta 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK c sakigsojng cili €shté ligji q& i pércakton (& gjitha géshtjet & nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet palgve hartohen ng gjuhén e specifikear né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vel#m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratéu e
vet ose njé pjesé tE saj tc njé palé e trets.

3.2 Fumnizuesi nuk mundet g&, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transferojé kontralén ose njé
pjest té saj, ose ndonjé pErfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g duhet t& paguhen ose
(€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies s& 1€ drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit p&r té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qeéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimel e veta pér pjesén e kontratés q& fashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk ¢shié bartur.

3.4 Pranvesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénicn ¢ kontratés
pérveg né rasle kur transferimi béhet nd banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontratu €sht€ valide vetém nése ka marr&veshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
picsc t& kontratés s& tij nj& pale & trete.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do 18 n&nkontrakiohen dhe identitet] i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritctit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimil e nénkontraktuesve gjate implementimit te konlrales, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Auloritetin Kontraktues. Autoriteti kontraklues do ta lajméroj& Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité punc nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyct e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktucs. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerisc.

4.3 Aulorileti kontraktucs nok njeh lidhje kontraktore ndérmjct vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkenlraktorét.

4.4 Furnizucsi &sht8 pérgjegjés pér aktet, gabimct dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vel si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenc® e Furnizuesit, agjentéve 1€ tij ose punétoréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontraiés osc aprovimi i nénkontraktucsit nga ana e Autoritetit
kontrakiues nuk ¢ liron Furnizucsin nga obligimet e iij sipas kontratés.

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé gg ¢ tejkalon até (8
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizucsit, pérkitazi me furnizimet qé& i jep n&nkonlrakivesi, Fumizuesi duhet &,
né gfarédo momenti pas skadimit 18 periudhés s& garancisé, t’i transfercjé menjéherg te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraklues, pérlitimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoritet! kontraktucs duhet t’i japg Fumizuesit
pa pages€ atChert kur 8shlg e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér rcalizimin e kontratés dhe kopjc té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontrats, Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave, speeifikimeve
dhe dokumenleve tiera, né rast sc ato mund 18 gjenden, Pas [Eshimit t¢ certifikatés sé garancisg, ose pas pranimil final t§
saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kantraktues t€ gjitha skical, specifikimet dhe dokumentel Lera 18 Koniralds,

5.2 Pérveg nifse $shié ¢ nevojshme pér géllime 8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentct tjera g8 i jep autoriteti
kontrakiues nuk dulict t& pérdoren as nuk dulet Ui komunikehen njé pale 1E treté nga Furnizuesi pa pujtim paraprak 8
autoritelit konlrakluws,

3.3 Autoriteli kontraktues ka autoritetin per Ui [dshuar Fumnizuesit urdhira adminisirative ¢ inkorporoiné ato dokumente
plotésucse dhe ndhdzimel g8 jand [ nevojshime pér ckzekutim 1@ mird (& kontealds dhie pér kompensim J&mi nga ndonjé

delekid snj



Newi 6 Ndihma lidkur me rregubioret vendore

6.1 Fumnizuesi mund @ kirkoj& ndihmén ¢ Autoritetit kontraklues pér marrjen ¢ kopjese 18 ligjeves rregullareve dhe
informatave mbi zakenet urdhgraté apo ligiet anésore 1& Republikes se Kosoves 1€ cilat mund 18 ndikojng 1o lurizugg
pjaté realizinit 1€ obligimeve t& (i) me kontrald, Autoriteli kontraktucs mund la japg ndibimén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit,

6.2 Nese éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajm@rojé me kohe Auloritetin kontraktues pér 1¢ dhénat mbi furnizimet ashiu
qé¢ Autoriteti kontrakiues té€ mund t& marrg lejet e kérkuara osc licenceat ¢ importit.

6.3 Avtoriteli kontraktues do 1€ vendosg qé 18 marré Jejet ¢ kérkuara apo licencat © importit brenda njé pmudhc, &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhel ta realizoj& koniratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku #shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjg defekt né
furnizime.

7.2 Furnizues] duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep antoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé¢ vrdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iy ekspozuar dénimit pér shkelje 18
kontratgs, do ta njoftajé antoritetin kontrakiues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullobet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t&€ sigurojé q& personeli i tif, t& af¥rmit e tyre, dhe punétorét vendor® (& ij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizvesi duhet {'i trajtoj¢ & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
kon(idenciale. PErveg né rastel kur kjo ¢shté e nevojshme pér géllime t& ckzekutimit t& kontratds, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosg asnj€ detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktucs.

7.5 Nése Furnizuesi &sht& grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélaimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (€ paraqesé njé certilikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohsh&m. Nése ky abligim
nuk plotésehet, kjo do t& ¢ojé né& ndérpretje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1§, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Auteritctin Kontraktues me siguri pgr
ekzekutim t& ploté dhe 1€ mire t& kontratés, Shuma c sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktucs pér ¢farédo humbjcje g& Eshié pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe t& dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratts do t€ jet& ng formén ¢ dhéng né pjesén 1V ¢ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do (& léshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certitikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbijes ose démtimit le rastésishém te prodhoj osc blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjési t& plotg,
dhe do ta sigurojé Autaritctin koniraktues nga & gjitha ankesat nga palét e treta p&r dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkakiohen nga ekzekutimi { kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punétorgve 18 {yre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t8 dor€zojé njé program t& rcalizimit t& kontratés q& do 18 aprovohet nga
autoritcti kontraktues. Ky program do 18 pérmbajé sé& paku k&to;

1) rendin sipas & cilit Furnizuesi proporon ié realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 8 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1¢ dhéna dhe informala t8 tiera t& cilat mund 1 kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

0



11.2 KV do (@ sakiGsojnd limitin kehor brenda 1¢ ¢ilit programi i realizimil dubel Ui dorézohel per aprovim antorited
Kovtrakives dho alhilin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritelit Kontrakues, Aprosvimi i programdt ngid autoriteti kontrakioey
nuk ¢ liron Furaizaesi nga obliginet ¢ Gj sipas konleatds,

11.3 Nése Autoriteti Kontrakives nuk arrin te njofto] vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda alateve
te permendura ne kontrale programi i title i vealizimit dehet to konsiderohet § aprovuar me kalimin ¢ afaleve. Ne gofle se
nuk ka afat tc cakivar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té bghet pa aprovimin e autoritetil kontrakiues, Megjithalg nése
progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund la udhézojé Furnizuesin qé ta
ripuncjé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim ie ai,

115 Para pranimit & p&rkohshém t¢ furnizimeve, Furnizoesi duhei t& furnizo) me manualet ¢ funksionimil dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t& cilat do & jené né detaje t& tilla g& do ¢ mundéso] Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 18 gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése éshtd pércaktuar ndryshe
ng KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratds dhe ng (orma dhe numrat t€ tilla t& deklaruara ng

kontral€, Furnizimet nuk do t€ konsiderohen t& pérfunduara me g&llim t¢ pranimit t& pfrkehsh&m deri sa manualet dhe
vizatime c tilla jan& furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara ng& KVK, Furnizuesi do (& jetg plotésisht pérgjegiés pér
pagesén e t¢ gjitha taksave, delyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifal doganore dhe taksat tjcra qé lindin apo
imponohen deri né& dorézimin e Mallrave 1§ konlraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ &shté pércakiuar nga Autoritcti
Kontraktuecs.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shi& pavaparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q& jané rezultat | pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modcleve ose markave apo cmrave tregtaré sig &shté
specifikuar ng kontraté, pérve¢ nése shkelja ¢ tillé #shié rezultat i veprimit sipas dizajnit osc specifikimit t& dhéng nga
autoritcti kontraktues.

Neni 14 Perindha ¢ ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do 1€ filloj& né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés t€ cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1& {illojé jo mé von# se 90 dit€ pas njollimit t& dhénies
s¢ kontratts. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté t& mos e realizojé kontratén dhe (8 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé& ka p&suar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté p&rveg n&se al e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimil (& periudhgs 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastct kur njg
Furnizuesi 1 jepen mé shumé se nj& sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudh#s sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohct, ose pritet s do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot&suese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan# prckur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojng né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur
t¢ parashihen né& mé&nyré (& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan¢ ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jan& shkaktuar prej
gabimit t& furnizucsit;

e) Autoriteti kontraktucs ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

fy I gjitha suspendimet e dor&zimit dhe/ose instalimit t¢ {urnizimeve gé nuk jang pér shkak & gabimit (¢
Furnizuesit;

2} Forca madhore;
h)  Shkage Yjera q& jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané p&r shkak g
gabimit @& Furnizuesit.
15.2 Brenda BS ditésh pasi ka kupluar se nmnd 8 kelé vonesg, Purnizues dubet ta laiméro)é autorilelin kontrakines se ka
per qEllim (& bEie kirkesd pdr vgiantie (8 poriudhds s& cealizimit pér1é eilén ai kensideron se ka 18 diejLe dhie, pérveg nése ka



ndonjé maredveshie e nddemjet Furnizaecsit Jhe aotoritelit kontraktues. hremda 30 dndsho i jep antoritetil kontraklues 13
dhéna giithepérishirése ashiv gé W@ mond & kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, mwe njolting me shikrim pér fumizuesin. autaritets kontraklues do ta lejojé kEte zgiatje 1& perindhés s
realizinit nése nwind 1€ arsyetohet. ose né ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informaoj€ Furnizuesin g€ nuk |
gshtid dhéné e drejla pér zgjatje @ periudhis.

Neni 16 Vonesat ¢ ckzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgiegiésing e 1) nuk arrin U1 dorézoié ndonjé ose té gjitha mallrat osc té realizojé shérbimet

brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoflim- zyriar dhe pa paragjykim ndaj -

kompensimeve jera t& tij sipas kontratés, do 18 kelg & drejté, pér secilén diteé ¢ kalon ndeérmjet skadimit té periudhés sg
kontratés dhe datés akivale 1€ pérfundimit, t'i mag démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né ditg t& vlerls sé&
furnizimeve & pa dorzuara deri né njg maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& konlrates,

16.2 Nése mosdortzimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t¢ furnizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t€ llogariten n& bavé (& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nisc Autoriteti kontraktues ka (itwar t& drejtén t& kérkoj# s& paku 10 % t€ vierés s¢ koniratés ai mundet, pasi ta
njoflejé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing c realizimit;
- t¢ ndérpresé kontratén, dhe n# kéig rast Furnizuesi nuk do t& ket t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj& né njé& kontraté me njg palé 1€ tret¢ pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do t
paguhet plr kéic pjesé @ koniralés. I'urnizuesi gjithashtu do t& jetd 1 detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démel e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autorileti konirakives mundet, me urdhér administrativ, ng gfarédo kohe la udh&zojé Fumnizuesin q& t8 pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin ¢ furnizimeve n& vendin ¢ pranimit ng kohén e specifikuar pér dordzim ng programin e realizimil
ose, nése nuk Eshié specifikuar koha, né¢ kohén kur aio duhel t& dorézohen; ose

¢. instalimin ¢ furnizimeve q& jang dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pczuallimit, Furnizuesi do t€ mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura n€ depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jeté e mundur dhe sa &shté kérkvar nga autoriteti
kontraklues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shig
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q& jan# shfaqur n& lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimil 18 kontratds,
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nésc pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur n¢ ményrd t& ndryshme n# kontraté; ose
b) &shté i nevojsh&m pér arsye té kushteve & zakonshme klimalike né vendin e pranimit;
¢) #shigé 1 nevojshém pér shkak t& ndonj& gabimi 1 Fumnizucsit; osc

d) &shig i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit & mirg (& konlrat€s ose & ndonjé pjese (& saj perderisa nevoja c tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti koniraktues.

17.4 IFurnizues nuk do t& ket€ t& drejté p&r shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit p&r t& pezulluar progresin ¢ dorézimil se ka pér qéllim 18 bgjé ankesd pér ta.

175 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1€ pércakiojé ato pagesa plotdsuese dhefosc zgjatjc t&
periudhés s¢ rcalizimit g do 1€ béhen nga Furnizucs pérkitazi me két& ankesg né ményré t& drejté dhe t& arsycshme sipas
mendimit t& autoritctit kontrakiues,

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (& kérkoj& t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 18 ndérprese
konltratén.

177 N& rastet kur procedurn e dhénics ose realizimil t&8 kontratés béhet e pavlcfshme pér shkak té gabimcve
pérmbajtjesore, parrcgutlsive ose mashirimit, Auvtoriteti kontraktues do ta pezulblajé realizimin ¢ kontratés, N& raslet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumnizucsit, atéher? Autoriteti kontraktues mund t& refluzoj t'{ bgjé
pagesal ose mund £ kthejé shumat g€ tushmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ pabimeve, parregullsive ose
mushirimil,

17.8 Qéllimi i pezullimit (¢ kontralés éshie qé 1¢ verifikohot nése gabimet pérmbajtjesore 6 supozuara si dhe parregublsile
apo mashirinmiet kand ndodhor 18 (& virteté, Nése ato nuk mund ¢ konlirmolen, realizimi i kontratés do (& rilillojé sa mé
shpejl g 8shié e mundur, Gabimet pérmibajtjesore ose parregullsid do 18 Jend (& piitha shkelje 1€ kontratés ose dispozitiove
rrepulliive g€ resaultaing nga njé veprin ose mosveprim g shkakton ose g& mund & shkakiojé humbje nd beshetin ¢
Autoritelit Konlaktes.



Nent 18 Cilésia e furnizimeve

8.1 Furnizimet dulict Clplot@soing specifikimiet leknike 1€ paragineg nd kantrat@ né (& gjitha aspeklet dhe & jené konlerm
né 1& pjitha aspeklel me skical. sonduzhel. modelet. mostrat strukiural dhe kérkesat tjera né kontraté, 18 cilat dubet (g
mbaben né dispovicion & Autoritetl kontraktues pér qéllime identilikimi gjaté periudhés sg realizimil 1€ kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVI duhet 1€ beéhen me kérkesg (6 dérguar nga furnizoesi 1 pgr
autoritetin kontraktucs. Né kérkesé do t# saktGsohen materialet, artikujl dhe mostrat ¢ dorézvara pér k&€ pranim sipas
kontratés dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1€ b&het pranimi n& ményrén ¢ duhor, Materialet, artikujt dhe
mostral e specitikuara né kérkesg duhet t8 certifikohen nga autoriteti kontraklues se plotdsajng kérkesal pér k€€ pranim
para sc t€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhc nése materialet apo arlikujl q& do t& inkorpotohen n& lurnizime ose né prodhim t&é komponentéve g€ do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht n& kété ményré, ato prapg mund té rcfuzohen nése ndonjg kentrollim tjelér vbulon
defekie ose gabime, dhe n& k&l rast ato duhet t& ndémohen men|éherd nga furnivuesi. Furnizoesit mund t'i jepet mundésia
t’i riparojé dhe i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang rcfuzuar, por kéto matcriale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né turnizime vetém nésc jané riparuar dhe jand p&rmirésuar né até ményré g t& jetd i kénaqur auloriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet 1€ dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& q¥ t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotgsisht vishtirlsité q&
mund t"i hasé né kéi& aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet gé t& paragest ndonjé arsye pér voness,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket¢ t& drcjté q& heré pas here t8 inspektojé, kontrollojé, masé dhe ieslojé komponentét,
materialet, dhe mjeshigring, dhe t¢ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t& gfarédo artikulli gé
ptrgatitet, fabrikohct ose prodhohet pér t'u doréznar sipas kontratés, n& ményré q8 t& pércaktojé nése komponentgt,
materialel dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimil, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimil apo n€ vendet g€ jang specifikuar né KVK.

19.3 Pé&r g&llime 1€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmég, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kéirkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merrct vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
c) T’ijapé# autoritetit kontraktues qasje n& ¢larddo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen testimet.

19,4 Nése perfagésuesi i Antoriteti Kontraktues nuk &shi€ prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&,
pérveg nésc ka marré udhézim tjetér nga autorileti kontrakiues, 18 vazhdojé testimin, i cili do 18 konsiderohet se €shlg bérg
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjsherg do 'i dérgoji kopjel ¢ certifikuara si dubct € rezultaleve tg
testil te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar teslet ¢ sipérpétmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
fumizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kétg.

19.6 Nése autoriteti konlraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&, Autoriteti kontraklues ose [Furnizues mund 18 kérkojng q& k&to teste t& pérsériten né
té njéjtat kushtc dhe rrcthana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& lestohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé, T& gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i kemunikoj& rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t8 jend pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté rcalizimit t& detyrave t€ tyre, autoriteti koniraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do £'i shpalosin
personave t€ paautorizoar informata lidhur me metodat e nd&rmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata 1 kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t¢ pagesave

20.1 Pagesat do 1€ héhen né Euro, Metoda dhe kushlet ¢ pages#s qe duhet t°1 behet Furnizues sipas késaj Kontrale do ic
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesal e duhet te béhen sipas faturés sc léshuar nga Furnizucs do té béhen né llogaring bankare 18 dhéné né Pjesén
V., Identifikimi Financiar, i késaj kovirale q& e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q& 1 bushkéngjitet kérkesés per
pagesé, duhet 18 pérdorel pér Ui raporluar ndryshimet né Hlogaring bankare.

20.3 Shurmat duhet t& pagubien brenda jo mé shumé se 3t ditésh kalendarike nga data ng (& cilén kérkesa e pranueshie pér
pagese Eshté regjistroar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 1€ jeté data né t¢ c¢iléin debitohetl Hogaria ¢
instituctonit. Kévkesa pér pages@ nuk do (@ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kirkesat
thelhésore.

204 Perivdha proy 30-ditésh muend & pezullohet duke ¢ lajméruar Fumizoesin gé k&rkesa pér pagesé nuk mund 1@
plot@schel sepse stinmi nuk do 48 pagahel pée shkal se nuk jané dorézuar dokumentel ¢ dubura pérmbajijesore ose sepse
ka déshmi & shpenzini mood & mos jod foggitine NE rasting ¢ fndie maond 1& behel wjé inspekting @ menjéhershém pée
aclhim 18 konteellimeve Gera Purmizoes do 18 jap squeime. modifikime apo informata 1@ e brendie 15 diesh pas



kérhests, Perfudhi ¢ pugescs do & Hopaciier nga data né @ cbn Sshid regjistruar kSrkesa pdr pagesd o pdrgatitue ng
menyrén ¢ duhur,

2015 Pasi q& 1€ ket€ kaluar afati i Tundit § dhéné né Nenin 20.3. Furnizues mundel yé. brenda dy maajsh pas pageses sg
vonuar. 18 kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé té& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni [éshues i Kosovs ng
ditén ¢ paré 1& muajit n¢ L& cilin ka skaduar alati i fundit. plus shiaté pike & péryindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do g
zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit t& lundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ng t& cllén debitohet
loparia & Autaritelit kontraktues {p&rfshilict).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas Y0 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 20.3 do Ui japin t& drejlé Furnizuesit
g€ ose (& mos e realizojé kontratén, ose L1 ndérpreseé alg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtct ¢ kontralgs. Furnizimet do t& jené ng pérgjegiési 18
Furnizuesit deri né pranimin ¢ Lyre 1& pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t' paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s tyre
gjaté transportil deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né koniraté, Paketimi duhet (& jet€ | mjaflueshém pér t&
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripgén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen ng ambicul t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'1 pershtaten, nése &shté e mundur, largsisé sg
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né 1€ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi# pakove duhet t8 jené ng pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré € hapur n& KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé vong nga autoriteti koniraktucs.

21.4 Asnj¢ furnizim nuk do t transportohet as t& dorézohet n& vendin ¢ pranimit derisa firnizucsi t& ketg pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizoesi do t2 jet® pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit 1@ t& gjitha
firnizimeve dhe pajisjeve t& lurnizuesit, g€ jané t€ nevojshme pér qéllime & kontratés.

21.5 Dorgzimi duhel t& konsiderohet se &shté bére atéheré kur ka déshmi me shkrim g& 8shté né dispozicion pér t& dy palét
se dortzimi i furnizimeve &shté hé&ré né pajtim me kushtel e kontratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet ank do t& pranohen devisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transpottil, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave,

22.2 Autoriteti kontrakiuves, gjalg progresit t& dorézimit t€ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t& ketg
fuginé q¢ 18 urdhérojé ose té vendosé;

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& t& gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimil t& autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

b) z&vend€simin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mir€ (& pajisjeve, pa marr8 parasysh testet ¢ méparshime 1€ Lyre ose pagesat ¢ pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialct, mjcshtéring ose dizajnin pér t& cilin €shté pérgjegjés
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit # autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me koniratén;

d) qé puna e béré ose mallral ¢ dorézuara apo materialet e p&rdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim mc
kontratén, ose q& furnizimet apo nj& pjesé ¢ tyre nok i plotésajné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& 8shté ¢ mundur dhe me shpenzime € veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyrc urdhrave, Autoritcti kontraktues de 8 ket t& drejté t€ punésojé persona tjerd pér t’i
zbatuar urdhral dhe (& gjitha shpenzimet qf jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t€ késaj, Auteriteti
kentraktues do t7i zbres§ nga paraté q& do (& paguhen ose (& ¢ilat do 1& béhen obligim pér t'iu paguar Furpizuesit.

22.4 Fumnizimet q& nuk jang t& cilésisé sé kérkuar de t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendosct furnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté e atillé g2 Ui ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara turnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése k&té ¢ kérkon auloriteli kontrakiues, brenda nj€ periudhe g€ e
saktson autorttet! kontraktucs, dhe nése kjo nuk realizohct ato do t€ higen me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesil, Té gjitha punét q¢ pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (8 jend dorézuar né pajtim me koniratén, t'i keng
laluar né ményré (& kénagshme (estet ¢ kérkuara, dhe t€ jend autorizuar. si dhe té jeté léshuar njé certifikalé ¢ pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderohet se 8shig léshuar,

23.2 Fumizuesi mund t8 b&je kiirkesg duke lajméruar antorftetin kontrakiues, pr njg certifikaté 1¢ pranimil t& pérkohshin
alherd kar furnizimel 1@ jend (& gatshine pér pranim 1§ perkehshém. Auatoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit e Tuenizuesil do 1€ veprojé sipas njérds nga kéto mé poshie:

= 171 1@shof@ furniznesit contililenén ¢ pranimit 1@ pérkohsh@m me njé kopje per Autoritetin lontrakiues duke théng, nése
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o dshid o pdeshlatshime. rezervar e tj, dhe pireeg orsh, cdhe dadn nd @ citdn sipas mendomit 16 1) gmd pérfundie
furnizimet nd pajtinn me konraén dhe jand 1@ pashne pér pranim (& pékobshént ose

- 18 reluzoje aplikucionin. duke @ dhéné arsyet ¢ ] dhe duke specilikoar veprimin t& cilin, sipas mendimil 1€ 14 ¢
kérkon Furnizucst pér ta lEshuar certilikalén,

23.3 Neése rrethanal ¢ jashiézakonshime ¢ béjné 1€ panundur q@ 1€ vazhdohel me pranimin e furnizimeve gru@ periudh@s sg
Fiksuar pér pranim 18 pérkohshém ose Mnal. autorited kontraklues e pérgatit njé deklaraté pér ta vérletuar pamund@sing e
tille, nése ¢shté ¢ mundur. né konsullim me fernizoesin, Certifikata ¢ pranimit osc e refuzimit do 18 pérgatitet brenda 30
ditésh pas Jatés ng t¢ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t8 nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paraqitjes sé& furnizimeve né njé giendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nésc autorileti kontrakiues nuk arrin osc t& léshojé certifikatén e pranimit t8 pérkohshém osc té refuzojé lurnizimet
brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj perivdhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén cerlifikalg t& pranimit pérfundimtar. Nésc
furnizimet ndahen me kontraté n& pjess, Furnizucsi do t& ketd t& drejté t& bejé kérkese pér certifikate t& veganld per secilén
piesé.

23.5 NE¢ raste t€ dorfzimit 1€ pjesshém, Auloriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim 18 pjesshém e té
pérkohshém,

23.6 Pus pranimit t& pérkohshém & furnivimeve, Furnizuesi i gmonton dhe { heq strukturat ¢ pérkehshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e konlratés, Al gjithashiu do L& hegg ndonj& mbeturing apo pengesé
dhe t€ béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né koniraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 l'urnizuesi do t& parantojé q& turnizimel t€ jené 1€ rcja, 6 papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& perfshijé t& gjitha
pérmirgsimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohct ndryshe né kontratd. Furnizuesi do t&
garantojé q& asnjé nga furnizimet t€ mos kené defekt q& shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ vlefshme né até ményre q& suklésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjese t& furnizimeve 1€ cilat mund
t& paraqiten, apo t& ndodhin gjalg periudhés sé garancis¢ dhe t& cilat:

a} rezultojné nga pérdorimi i matcrialeve defektive, mjeshigrisg s¢€ gabueshme ose dizajnit jo & mirg nga Furnizuesi;
ose

b} rezultojné nga veprimel ose mosveprinict ¢ Furnizuesit gjalé periudhgs s& garancisé; ose
c) shlagen gjaté ndonjé inspektimi t8 béré nga Autoriteti kontraktucs ose n# cmér t& tij.

24.3 I'vmizuesi me shpenzime 1@ veta do ta pérmirésoj@ defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t€ praktikohet.
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndErruar ose t¢ riparuar do t¢ filloj& pérséri nga data né 1€ cilén &shié bérg
ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisg do t8 vazhdohet vetém pér até pjesé 1&
furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24 4 Nése shlagel ndenjé defekt ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhés sé parancisé, autariteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensoj& démin nga ndonj¢ defekt ose njé dém brenda afalii kohor 18
paraparé né¢ njoftim, autorileti koniraktues mund té:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& pungsojé diké tjctdr per ta beré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktucs do t& zbritct nga paraté q& duhet &
paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni q# € merrni shumén ¢ duhur npa
Furnizuesi; osc

¢) 1¢ ndérpresé kontratén.

24.5 CObligimet ¢ mirémbajijes do t€ parashihen né KVK dhe ng specilikimet teknike. Nese kohexgjaija e periudhés s
garancisé nuk Cshi¢ e specifikuar, ajo de 18 jetd 365 ditd. Periudha e garancisé do 1€ fillojg n& datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimct pas-shitjes, nése kérkohen né kontrat€, do t€ jepen né pajtim me (& dhdnat e parapara ng KYK. Fumizuesi
do t& marrC plrsipér (& realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 18 riparimit 18 furnizimeve dhe t€ sigurojg
shpejt pjesét rezervE, KVK mund 1€ sakigsoing qé TFurnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose 18 gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoltimet dhe dokumentet g& kané té b&né me pjesét rezerve g8 i predhon apo i distribuon Furnizoesi:
a) o piesft rezervE 8 cilal Autoriieti koutraliues mubid 18 vendos# U1 blejé nga I'umnizuest, duke kuptuawre gé ky vendim
nuk do ta lirej@ Furnizuesin nea obligimel ¢ garancisé sipas konlralés
B} nd rast W@ mdérprerjes 58 prodhimit 1E pjeséve rezervE, dubet 8 lajmérohet paraprakishl Autoriteti kontrakiues per
UL mundésuwr 8 L8 blejé piescl o kivkuara dhe, pas nd@rprerjes, skical, vizatimel dbe specilikiniet ¢ pjeséve
rereryd, ndse fedrkohen dhe kur kérkohen do Ui siperohan Aatoriteli kenlraRies pu pagess



Neni 20 Prantmi pérfundintar

26,1 Pas skadimit 1© perindhds s@ garancisé vse. n& rastet kur ka mé tepdr se njé perivdhd, pas skadimit (€ periudhés sg
Tundit, dhe at@heré kur & pend zgjidhur (& gjitha defekicl apo démet. autoriteti kontraktues do U 1Esho]€ Fumniziesit nje
certifikalé (€ pranimit pérfundimiar, me njé kopje Aotoriletit kontraktues, duke cekor datén n& (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar ohligimet ¢ tij sipas kontrates dhe né ményré 1& tilE g€ autoriteti kontrakiues t& jeté ¢ kénaqur. Certilikata lnale ¢
pranimit do i€ [gshohet nga autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi [ perindhés sé garancisg ose menjéhere pasi
riparimet eventuale qé jané kérkvar sipas Nenit 24 (€ jeng pérlunduar ng menyré ¢ tillé qé (& jeté 1 kinaqur autoritet]
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet sc gshtg realizuar plotésisht derisa 18 jetg nénshkeuar certifikata pé&rfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo 8shté nénshkruar nga aulorilell kontraklues.

26.3 Pa mum€ parasysh lgshimin e certifikatgs pé&fundimiare, Furnivuesi dhe autoriteti kontraklues do € mbeten té
detyruar pér plotdsimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para Iéshimit t& certifikatés pgrtundimtare t&€ pranimit dhe tg
cilat kang mbetur t& parcalizuara né kohgn kur léshohet certifikata pécfundimtare e pranimil, Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do 1& pércaktohen duke iv referuar dispozitave t8 kontratés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontraté.
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e konlratds, pala ¢ démtuar do 1€ kelg 18 drejté pér kéto kompensime:
a) démct; dhciose
b) ndérprerjen e kontratis.
27.3 Pérveg masave t8 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime, Ato mund té jené:
a)  déme té pérgjithshme; osc
b) déme & likuiducshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do € zbatohen
duke u zbritur nga shumat q&€ duhet 1'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktucs

28.1 Autoriteti kontraktues mundel q&, pasi t'i japt Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim. ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin
nga rasiel e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj konlrale;

b)  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj& afati & arsyesh&m t& paralajmérimit € dhéné nga autoriteti
kontrakiues gé kérkon nga ai t& cvitojé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér t& rcalizuar obligimel & veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné ng ményré scrioze nd realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& punéve,

¢} Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né& realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriieti
kontrakfues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt konlratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti koniraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose gshté duke u mbyllur; punét e tij jan duke u administruar nga gjykatal, ka hyré ng
marréveshje me krediluesit, ka pezulluar aktivitctet bizncsore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhmr me ato
¢Eshtjc, ose ¢shi€ n& ndonjd situaté analoge q¢ shkaktohct nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né& rregulloret nacionale;

) Furnizuesi €shtg dénuar pér njé shkelje g& ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njg giykimi q¢ ka fuqing e
res judicata,

g} Turnizuesi &sht€ shpallur fujtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mijeti t€ cilin
mund ta vérietoj Auloriteti kontraltucs,

I}y  Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjvkimi & ka forcén e res judicata pr mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjg aklivitel Getér ilegal q& 1 démton interesat fnanciare t& Komuniteteve;

i) [urnizuesi, pas njé procedurc tjctér t& prokurimit ose procedure t& dhénics s¢ njé granti t& linancuar nga buxheti i
komuniteiil, 8shié deklaruar se ka béré shkelje serioze 18 kontratés pdr mosrcalizim 1& obligimeve 1€ vela
kontrakiuese:

1) € giithe modifikimet organizative gt peértshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesil, pérveg nisse kéto modiikime regjistrahen né suplenentin ¢ kontratgs:

k) shiugel ndonijé paallési etdr ligjore o8 1 pengon realizimit (3 kontral@s:

Iy Fumizoesi nok arrin (@ japd garancing ose sigurimin ¢ kérkuw, ose nése persuni q& ¢ jep garancing apo sigurimiu
mé 18 hershim @ kerhwar nd kontratén e tanishme nuk éshie o8 glendje 175 ploléso]@ zolimel ¢ i)

IR NalCrprerpa do & Behet paparaeisykin mdaj G drejave apo nund@sive Gera 18 Avwtoritelie konbakines dhe Fordzuesit
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sipus hontratds. Autorten kontrakives. pas kdsaj mund W& nénshkeuajé ndonjé kouoat? eldér me ngd puld 10 gl nd emdr 1@
Furnizuesit, Delvrimi © Fumnizoesit pée 8 shived pérmbuosijen duhet 1 pusho]@ s& ekzstuard menjéhert pas ndérprecjes,
pavarésisht nga detyrimel g mund 1€ Jend paragitor ashmé,

28.3 Aulariteli Kontraktues. pas |&shimil 1@ ujoltimit 18 ndérprecjes s¢ kontratés, do ta udhézold Fumizuesin g8 1g
ndétemarre hapa 1€ menjéhershém pér la permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né minyré (& shpejig dhe @ rregullt dhe pér
{1 zvogéluar né minimum shpenzimel.

28.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt g8 18 jelg e mundur dhe n& prani € Furnizucsit ose tg
pérfagésuesve L& Lij ose duke u bErg atyre thirren e duhur, do ta pErgatisé njé raport mbi lurnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe t& bjé rexhistrimin & materialeve 8 furnizuara dhe (8 papgrdorura. Do t¢ pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé& duhet i paguhen I'urnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizucsit Autoritetit koniraktues ng datén e ndérpreries
sé€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet® i obliguar t& b&& pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa & jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keié t& drejté (& marre nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do L& paguajé shumén g& duhet ' papuhet Furnizuesit para nd8rprerjcs sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Fumizuesi humbjet g€ i jané
shkakiuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Ncnin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29,1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritctin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndgérpres# kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaj&é Furnizuesilt shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikatg t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 11 plot&sojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

- e pezullen dorézimin e lurnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g& nuk jang
specifikuar né kontraté ose g& nuk mund 1 atribuohen Fumnizuesit,

29.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontraiés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

28.3 N& rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t°i jeté shkaktuar Furnizuesil.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve 1€ saj sipas kontralds nése realizimi
i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikui publik, lultérat gofshin 18 dekiaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokds, térmetet, shtréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& gsht¥ périej konlrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1€ jel# i detyruar (& heq® doré nga parancia e
realizimit, démel e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né at& mas& sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré etér déshtimi pér t& realizuar obligimet e Uij me konltald &shig rexultat I nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Auloriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar té paguajé
interes pér pagesat e vonuara, p&r mosrcalizim osc pér ndérprerje nga Furnizucsi pér shkelje t¢ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetil kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij &shié revultat i forceés
madhore.

30.4 Nésc ndonjéra palé konsideron se ndonjg rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (& ndikoj& ng realizimin e
obligimeve t& saj, menjtheré do ta lajm&roj& palén tjetér, duke dhéng t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta ken# rrethanat, Pérveg nése udh@zohet ndryshe nga autoritcti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t€ vazhdojé ' realizojé obligimel e {ij sipas kontratgs pérderisa éshté mjaft praklike, dhe t&
angazhojé 18 gjitha mjetet & arsycshme alternative pér (& plolgsuar ndonjé obligim & ngjarja e forcés madhore t€ mos ¢
pengojé até gjaté pupds. Furnizuesi nuk do t8 zbatojé myjete 1€ Ulla alternative pérveg nésc udhézohet ta b&jé keété nga
autoriteti kontraklues

30,5 Nése Purnizuesi shkakton kosto ploldsuese gjald sbatimit 1 urdhrave t€ antoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit 1€
mjcteve alternalive sipas nenit 30.4 shuma e saj do 18 cerlifikohel nga awtoriteli kontraklues,

Neani 3i Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve
311 Palét dubet €1 bejné 1€ gjitha pérpjeke pér & zejiidhoe né ményrd migésore 1€ gjitha mosmarrdveshjel g& mund 1

neodlein ndéemyjet tyres Sapo 1€ shlugel ndonj@ mosmarréveshje, pal@ do i kymérajné njéra etrén me shkeim pér
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géndrintet ¢ (e né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zpjidhje & ata konsiderojnd se Sshid ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh @ dobishme. paldt do 1€ takehen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmaréyeshjen. Pala do © i pérgjipjet kerkesés piy
zgjidhje migésore brenda 13 ditésh pas kérkesss, Perindha maksimale @ jepet pér arritjen o késaj zgiidhjeje do (€ jelé 30
dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton & pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. 1& dyja palél do (€ jen# & lira 1€ vazhdojné né fargén ¢ ardhshme t€ procedurés sg
zgjidhjes s&€ mosmarréveshies duke ¢ lajméruar fjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh (€ pérpiqen t€ pajtohen
pérmes instilucionit 1€ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila pal do & ket& (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjcs s€ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss migssore p&r zgjidhie t&
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 633-24-1220-5-5-5/0841

[Udh&zimer per plotésinin ¢ KUK june dhénd, sipus nevajes, né shénimet kursive (8 pérmendura por nenee
pérkeiése & KPK, Fxhini aro jo relevonre/

[ Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té.Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligii 21 Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha
igji i i . ; ; 5

" céshijet gé nuk mbuiohen nga dispozitat e kontratés.
2atiesiiom Juridiksioni do té jeté giykata pérkatése né Prishtiné
dhe giuha uridiksioni do té jJeté gjykata pér "

22 Gjuha e pérdorur do té jeté giuha shyipe
Fillimi  dhe 6.1 Data e € f::i;i(n?ft :et ﬂ;rnut:mlﬁve éshté, 10 dite, nga data e
Pérfundimi i nénshkrimit te kontratés
shérbimeve
6.4 Pérfundimit éshté mé sé voni 12 muaj, pas nenshkrimit té
kontratés.
6.5 Vendi i kryerjes sé Furnizimeve éshté Komuna e Istogut, |
Drejtoria e Shendetsisé
o 12.3 Menaxheri i Projektit éshté z, Faton Bytygi zyrtar per
Obligimet e i g , ]
. Administrimin e Teknologjisé Informative ndersa Mbikgyres
Autoritetit . e . i n
i drejté perdrefté menaxherit te kontratés Caktohet Arben
Kontraktues Bl . . . B B
Kabashl Drejtor i Drejtoratit per Administraté ne Komunén
e Istogut bDo te caktohet me vendim te ZKA-sé
nt.01/128/2024 i datés 12.03.2024
. 16.1 Pagesa do te realizohet pas dorézimit te artikujve pa verejtje,
Parimet e , . .
g sipas speclfikave te kerkuara ne dosjen e tenderit dhe
pérgjithshme nioftimi Kontraté
t& pagesés 1 in per kontraté.

o 20.2 Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin
Zgjidhja . . e ;
migésore e marréveshjet ku do te organizojné se paku tre takime

" pér zgjidhje migésore e nése kéto takime nuk kane
mosmarréve S el

, efekt atéheré kompetente do te jeté giykata.
shjes

A 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
Zgjidhja e i ogeenn g Rn—" .

B tindin giaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mosmarréve i ) . : N
shjes e mundur té zgfidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
procedure Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me figfin né Kosové.
Eiygésore

B - | ~ R




LOT1- FURMIZIMI ME PAISIE TE TEKNOLOGIISE INFORMATIVE PER NEVOJA TE INSTITUCIONEVE KOMUNALE

Frand Same Yhakitgn - Yhgler 1

Njesin

Nashy

Eluibiinn et

et

Brand MName { Te jers mudel | njejle me PO

Min, 231 5"

6 o, Widescreen

min 1920 x 1080 IPS nse VA or better

10001, or hetler

Min: Tile, Lif)

EL Standard

Mimimum dy porle: HDMI + DP, varesisht nga PC-ja

AC, min dy kablla e "Conectivily" varesishi monitorit

Inteyrated Speaker EU-US ENERGY STAR Compliant

A vile garancion

cape

50

€ 134.00) €

6,700.00

Reanil Nawne PO - 3adel 1))

Brand Name

Windaws 11 Fro 64 bit supparted

Min_Intel Core i7, min Gejerata ¢ parafundit {131h gen)

Min, 16Gb DDR4

Min ITB S50 MVMe M 2

Min. 4 x USB 3.0, 2x USD 2.0 pra total min 6 porte USE, apo mé 1£ avancuara

Min. 1 x Ki45 Ligabn pon

cupe

USB iviouse & QWERTY Keyboard

EU-US ENERGY STAR

[ | sound card

CU Standard

} vite garancion

50

€  62900| €

31,450.00

Iheand Nawve Mamiton i1

Min, 30"

16 : @, Widescreen

min 1920 x 1080, IPS 036 WA or better

1000:1, or better

Min; Titt, Lift

EU Standard

cope

Mini dy porte: HDMI + DP, varesisht nga PC-ja

AC, min. dy kabllo te "Conectivity" varesisht monitorit

Integrated Spraker EU-US ENERGY STAR Compliant

3 vite garancion

€ 23900| €

23900

Brand Mame X512 . 458

55D ITB 5ATA 3, 2.5" {internal Disk)

cops

30

3 5900 | €

1,770.00

USB Memorie 128GB

copa

20

£ Fo0 ] €

237.00

AUARAT PROFESIONAL FOFTOGHATIE

16.0 MP Digital Camera with X Optical Image Stabilized Zoom 2Bmm Wide-
AngleLets with 720p HD Video Recording and 3.0-Inch LCD

cope

£ FrO0 | €

7700

Lapiop )

| Brand Name

Windows 11 Pro 64 bit suppoited

Min Intel Care {7, min Gejerata e parafundit (131h Ben)

Min 16GB DDR4

Il‘llill 512 GII SSDM 2

|integrated UHD Graphics

Min. 156"

Battery 1ife &+ hour

cope

Min | x USB30-32 1xUSB 20,12 USB Type U, HOM] or Display Port

iy 720p HD camera, HD Awnliv speakers, [ 1 plhicity

AC Included | BAG (& njejl me brendin © Laptopit)

JEU-UIS ENERCGY STAR.

Keybonard with Owerty

3 vite gaineion

£ SBEO0 | € 4,116.00

Brand Mame

Windows L1 I're 64 bit supported

Min, Intel Core 17, pun Gejerata © parafimedil (13th gen)

tin 16GE DIDEA

min 312 GH 550 M2

intezrated T Graphics

Bdin |70

Battgry Lire &1 Lann

cofe

Min b USE 30032 1x Ui
R EN RIS R T REF R A TR Y
A el

(AR

ST LS T € TR wn Dsplay fare

RO S TAR

K emnd st 1y

T

4 SIR0O0 ) E EEERE




LOT2- FURNIZIMI ME PAISIE PER KABINETIN E INFORMATIKES PER IAAP MITHAT FRASHER)- GURRAKOC

Cmimi per

Sasgia =
_.._Dr.-.a...l_

Njesin

TOTALL

Laptap

Brand Name

Windows 10 Pro 64bit ose mé& i 11 1 instaluar

Intel Corg {7 Gjenerata 11 ose 12

Mimimum 16 GB 2400MHz DDR4

512GB S5D

Integrated HD Graphics

Monitor 13.6 FHD(1920x1080)

Battery Life 6+ hour

cope 25 € 469,00

Min2 USB3.0,HDMI or Display port

Integratated Camera HD Audio Speakers,Integrated microphone \Wifi integrated

AC Included (me adapter)

EU-JS ENERGY STAR

Keyboard with Qwerty and numeric kevpad. Mouse Touchpad

3 vite garancion

3

11,725.00

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT LOT2

€ 11,725.00




LOT2- FURNIZIMI ME PAISSE PER KABINETIN E INFORMATIKES PER IAAP MITHAT FRASHERI- GURRAKOC

Njesiu Sasia Gt pec
njesi

TOTALIL

Laptop

Brand Name

Windows 10 Pro 64bit ose me i1 i instaluar

Intel Core 17 Gjenerata 1 ose 12

Minimum 16 GB 2400MHz DDR4

512GE 85D

Integrated HD Graphics

Monitor | 5.6 FHD{1920x1080)

Battery Life 6+ hour

cope 25 £ 465.00

Min2 USB3.0,HDMI or Display port

Integratated Camera \HD Audio Speakers.Integrated microphone ,\Wifi integrated

AC Inclnded (me adapter)

EU-US ENERGY STAR

Keyboard with Qwerty and numeric keyped. Mouse Touchpad

3 vite garancion

£ 11,725.00

TOTALI ME TE GIITHA NGARKESAT LOT2

€ 11,725.00




